ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ

ШЁМЁРШЁ РАЙОН,

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ШЕМУРШИНСКИЙ  РАЙОН

	[image: image1.png]

ШЁМЁРШЁ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙ,
ЙЫШЁНУ

«   »               2021=  №

Шёмёршё ял.

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ШЕМУРШИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«29»ноября 2021г № 613
село Шемурша

	О внесении изменений в постановление администрации Шемуршинского района Чувашской Республики от 24 декабря 2018 г. № 565

Администрация Шемуршинского района постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Шемуршинского района Чувашской Республики «Информационное общество Шемуршинского района Чувашской Республики», утвержденную постановлением администрации Шемуршинского района Чувашской Республики от 24 декабря 2018 г.
 № 565( с изменениями, внесенными постановлением администрации Шемуршинского района от 15 февраля 2021г. № 61)

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава администрации

Шемуршинского района                                                                                 В.В. Денисов

Утверждены
постановлением администрации

Шемуршинского района
Чувашской Республики
от 30 ноября 2021 г. № _613
И з м е н е н и я,

 которые вносятся  в муниципальную  программу Шемуршинского района
Чувашской Республики «Информационное общество Шемуршинского района Чувашской Республики»

1. В паспорте муниципальной  программы Шемуршинского района  Чувашской Республики «Информационное общество Шемуршинского района Чувашской Республики»  (далее – Муниципальная программа):

позицию «Объем  финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:

«Прогнозируемый объем финансирования мероприятий муниципальной программы в 2019-2035 годах составляет 3992,1 тыс.рублей, в том числе:

	Объемы финансирования Муниципальной программы с разбивкой по годам реализации
	общий объем финансирования Муниципальной программы составляет 3961,1 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 150,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 221,1 тыс. рублей;

в 2021 году – 330,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 347,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 122,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 122,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 200,0 тыс. рублей;

в 2026 - 2030 годах – 1000,0тыс. рублей;

в 2031 - 2035 годах – 1500,0 тыс. рублей;

из них средства:

бюджета Шемуршинского района – 3992,1 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 150,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 221,1 тыс. рублей;

в 2021 году – 330,0 тыс. рублей;

в 2022 году –347,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 122,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 122,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 200,0 тыс. рублей;

в 2026 - 2030 годах – 1000,0тыс. рублей;

в 2031 - 2035 годах – 1500,0 тыс. рублей.

Объемы и источники финансирования Муниципальной программы уточняются при формировании бюджета Шемуршинского  района Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период

2. Раздел III Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Муниципальной программы (с расшифровкой по источникам финансирования, по этапам и годам реализации Муниципальной программы) изложить в следующей редакции

В разделе III. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Муниципальной программы (с расшифровкой по источникам финансирования, по этапам и годам реализации Муниципальной программы)

Общий объем финансирования Муниципальной программы в 2019 - 2035 годах составляет 3992,1 тыс. рублей:

Прогнозируемый объем финансирования Муниципальной программы на I этапе составляет 3510,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 150,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 221,1 тыс. рублей;

в 2021 году – 330,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 347,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 122,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 122,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 200,0 тыс. рублей;

в 2026 - 2030 годах – 1000,0тыс. рублей;

в 2031 - 2035 годах – 1500,0 тыс. рублей;

Объемы и источники финансирования муниципальной программы уточняются при формировании консолидированного бюджета Шемуршинского района Чувашской Республики на очередной финансовый год и на плановый период.

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации Муниципальной программы изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

Приложение №2 к муниципальной программе «Информационное общество Шемуршинского района  Чувашской Республики» изложить в следующей редакции
Приложение № 2
к муниципальной программе
«Информационное общество Шемуршинского района

Чувашской Республики»

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации муниципальной программы «Информационное общество Шемуршинского района Чувашской Республики»

	Статус
	Наименование муниципальной программы Чувашской Республики, подпрограммы муниципальной программы Чувашской Республики (основного мероприятия)
	Код бюджетной классификации
	Источники финансирования
	Расходы по годам, тыс. рублей

	главный распорядитель бюджетных средств
	целевая статья расходов

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026 - 2030
	2031 - 2035

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа
	"Цифровое общество Чувашии"

	всего
	150
	221,1
	330,0
	347,0
	122
	122
	200
	1000
	1500

	бюджет Шемуршинского района
	150
	221,1
	330,0
	347,0
	122
	122
	200
	1000
	1500

	Подпрограмма 1
	"Развитие информационных технологий"

	всего
	150
	221,1
	330,0
	347,0
	122
	122
	200
	1000
	1500

	903
	Ч610000000
	бюджет Шемуршинского района
	150
	221,1
	330,0
	347,0
	122
	122
	200
	1000
	1500

            4. В паспорте подпрограммы «Развитие информационных технологий» муниципальной программы Шемуршинского района Чувашской Республики «Информационное общество Шемуршинского района Чувашской Республики»:

позицию «Объем  финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:

«Прогнозируемый объем финансирования мероприятий муниципальной программы в 2019-2035 годах составляет 3992,1 тыс. рублей, в том числе:

	Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации
	-
	общий объем финансирования Муниципальной программы составляет 3992,1 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 150,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 221,1 тыс. рублей;

в 2021 году – 330,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 347,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 122,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 122,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 200,0 тыс. рублей;

в 2026 - 2030 годах – 1000,0тыс. рублей;

в 2031 - 2035 годах – 1500,0 тыс. рублей;

из них средства:

бюджета Шемуршинского района – 3992,1 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 150,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 221,1 тыс. рублей;

в 2021 году – 330,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 347,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 122,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 122,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 200,0 тыс. рублей;

в 2026 - 2030 годах – 1000,0тыс. рублей;

в 2031 - 2035 годах – 1500,0 тыс. рублей.

            В разделе IV. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы (с расшифровкой по источникам финансирования, по этапам и годам реализации подпрограммы)
Расходы подпрограммы формируются за счет средств бюджета Шемуршинского района Чувашской Республики

Общий объем финансирования подпрограммы в 2019 - 2035 годах составляет 3992,1 тыс. рублей, в том числе за счет средств:

бюджета Шемуршинского района – 3992,1 тыс. рублей.
Прогнозируемый объем финансирования Муниципальной программы на I этапе составляет 3961,1 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 150,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 221,1 тыс. рублей;

в 2021 году – 330,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 347,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 122,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 122,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 200,0 тыс. рублей;

в 2026 - 2030 годах – 1000,0тыс. рублей;

в 2031 - 2035 годах – 1500,0 тыс. рублей;

На II этапе объем финансирования Муниципальной программы составляет 1000,0 тыс. рублей.

На III этапе объем финансирования Муниципальной программы составляет 1500,0 тыс. рублей.

Объемы финансирования Муниципальной программы подлежат ежегодному уточнению исходя из реальных возможностей бюджетов всех уровней.

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации Муниципальной программы изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению:

Приложение №1 к  подпрограмме "Развитие информационных технологий" муниципальной программы Чувашской Республики "Цифровое общество Чувашии" изложить в следующей редакции
Приложение №1
к подпрограмме
"Развитие информационных технологий"
муниципальной программы
Чувашской Республики
"Цифровое общество Чувашии"
Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы "Развитие информационных технологий" муниципальной программы Чувашской Республики "Цифровое общество Чувашии" за счет всех источников финансирования

	Статус
	Наименование подпрограммы муниципальной программы Чувашской Республики (основного мероприятия, мероприятия)
	Задача подпрограммы муниципальной программы Чувашской Республики
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации
	Источники финансирования
	Расходы по годам, тыс. рублей

	главный распорядитель бюджетных средств
	раздел, подраздел
	целевая статья расходов
	группа (подгруппа) вида расходов

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026 - 2030
	2031 - 2035

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Подпрограмма
	"Развитие информационных технологий"

	Администрация
	903
	0113
	Ч6104S3820
	200
	всего
	150,0
	221,1
	330,0
	347,0
	122,0
	122,0
	200
	1000
	1500

	бюджет района
	150,0
	221,1
	330,0
	347,0
	122,0
	122,0
	200
	1000
	1500

	Цель "Повышение эффективности государственного управления в Чувашской Республике, взаимодействия органов власти, граждан и бизнеса на основе использования информационно-телекоммуникационных технологий"